COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Aviso de Intenção de Registro de Preços destinado aos órgãos e entidades da

Administração Pública.

O CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DE CONSERVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DOS VALES, no exercício de suas atribuições institucionais e em

cumprimento ao disposto no do artigo 86 da Lei Federal n 14.133 21, torna publico que

realizará processos pelo sistema de registro de preços, tendo como objeto: - Registro

de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e para instalação e

operacionalização de castramóvel; - Registro de preços para futura e eventual

aquisição de insumos para utilização no castramóvel

Os órgãos e entidades da Administração Pública interessadas em participar do

referido procedimento deverão se manifestar sobre a sua intenção de participação

através do e-mail: compraselicitacoes@conservarmucuri.com.br, em ate 8 oito dias úteis

após esta publicação, nos termos do artigo 86 da Lei Federal nº 14.133/21.

As intenções registradas servirão como base para determinar a estimativa total

de quantidades da futura contratação. Os órgãos/entidades poderão aderir a ata de

registro de preços na condição de não participantes, nos termos do Art. 86, §2º da Lei

14.133/2023.

Os atos serão preferencialmente digitais, de forma a permitir que sejam

produzidos, comunicados, armazenados e validados por meio eletrônico.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências do Consórcio, ou pelo e-

mail: compraselicitacoes@conservarmucuri.com.br.

                  Itambacuri-MG, 06 de setembro de 2024.

Jordan Motta Jordão
Superintendente

mailto:compraselicitacoes@conservarmucuri.com.br
mailto:compraselicitacoes@conservarmucuri.com.br